
Protokol o uspořádání workshopu  

BIOMASA - JAK S NÍ LZE NAKLÁDAT? 

pořádaný v rámci akce „Den fascinace rostlinami“ společně s VÚRV, v.v.i. 

 

Datum konání: 

  Čtvrtek, 11. května 2017 

Místo konání: 

VÚZT, v. v. i. (areál VÚRV, v. v. i.) – Drnovská 507, Praha 6 – Ruzyně 

Informační stanoviště 

V celém areálu bylo vytvořeno celkem 12 stanovišť – z toho 2 stanoviště připravil VÚZT, v. v. i.  

Stanoviště 10 - Bioenergetická laboratoř  

- Experimentální pracoviště pro energetické využití biomasy 

Stanoviště 11 - Experimentální kompostárna 

Organizátoři a garanti akce  

Bioenergetická laboratoř - Ing. Ilona Gerndtová  

     - Ing. Irena Hanzlíková 

     - Ing. Jiří Souček, Ph.D. 

Experimentální kompostárna     - Ing.  Petr Plíva, CSc. 

    - Ing. Amitava Roy, Ph.D.  

    - Ing. Milan Herout 

    - Ing. Martin Dědina, Ph.D. 

    - Luboš Pospíšil 

    - Zuzana Funková 

    - Vlastimil Bedřich 

Účastníci akce 

Workshopu se celkem zúčastnilo 101 zájemců (viz Příloha 1) z následujících organizací  

 - Střední zahradnická škola, Praha – Hloubětín (18) 

 - Základní škola TGM Praha (19) 

 - Mateřská škola TGM Praha (23) 

 - ČB Základní škola (19) 

 - ZŠ Křinec (3) 

- Gymnázium Beroun (1) 

 - MZLU Brno (1) 

 - Profi Press (1) 

 - VÚRV, v. v. i. (5) 

 - VÚZT, v. v. i. (11) 

 Zdroje akce 

 V rámci akce byly prezentovány výsledky, které byly dosaženy za finanční podpory MZe ČR 

z následujících výzkumných projektů 

- QJ1510342 - Zplyňovač zemědělské fytomasy  

- QJ1510345 - Příprava a využití kompostů na bázi digestátu, popele ze spalování biomasy a BRO 
a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj VÚZT, v.v.i. - RO0617. 

 



 2 

 

 

Průběh akce 

Stanoviště „Bioenergetická laboratoř“ 

V hale bioenergetické laboratoře - experimentální kotelny byly představeny vzorky rostlinných 

materiálů v surové a zpracované formě (pelety, brikety, štěpka), které jsou testovány v rámci výzkumu.  

Účastníci byli seznámeni se zařízením, které je využíváno pro přípravu rostlinných biopaliv a měření 

jejich kvalitativních parametrů.  

Součástí expozice byla též spalovací zařízení, která jsou vhodná pro pelety a brikety ze stébelnatých 

rostlin.  

Stanoviště „Experimentální kompostárna“  

V praxi byl předveden překopávač kompostu při překopávání pásové hromady, zařízení 

pro monitorování kompostovacího procesu a hodnocení hotového kompostu.  

Představeny byly různé typy kompostérů, včetně rotačního, který byl předveden v provozu.  

Účastníci se seznámili s násadou žížal pro vermikompostování a s jejich praktickým využitím.  

Ke shlédnutí byly hromady kompostů, založené z různých druhů biodegradabilních obalů a byla 

ukázána pokusná políčka, na kterých je ověřován vliv kompostu na fyzikální vlastnosti půdy.  

Účastníci se seznámili s rychlerostoucími dřevinami, jejich vlastnostmi a byla provedena ukázka 

štěpkování. 

 

 

 

 

 

V Praze, 27. července 2017                                              Zpracovali: Ing. Ilona Gerndtová 

                                                                                                               Ing. Petr Plíva, CSc. 



 3 

Příloha 1: Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha 2: Prezenční listina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


